
 
 

 
 
 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 116, DE 08 DE OUTUBRO DE 2013. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente realizados para as 
seguintes áreas: 
 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 039, de 25 de abril de 2013, publicado 

no DOU de 29 de abril de 2013. 
 
Processo N. 23081.000004/2013-63 
PROFESSOR AUXILIAR 
Departamento de Fisioterapia e Reabilitação/CCS 
Área: Fisioterapia e Terapia Ocupacional (Saúde e Trabalho) 
 

Candidata classificada Nota final Classificação 
Luciélem Chequim da Silva 7,59 1º lugar 
 
Processo N. 23081.013858/2012-29 
PROFESSOR AUXILIAR 
Departamento de Administração/CESNORS 
Área: Administração/Administração da Produção 
 
Não houve candidato classificado. 
 
Processo N. 23081.000386/2013-25 
PROFESSOR AUXILIAR 
Departamento de Enfermagem/CCS 
Área: Enfermagem Médico-Cirúrgica 
 

Candidatas classificadas Nota final Classificação 
Rosângela Marion da Silva 8,57 1º lugar 
Carolina Tonini Goulart 8,37 2º lugar 
Michelle Barboza Jacondino 7,84 3º lugar 
Juliana Rodrigues 7,82 4º lugar 
Rafaela Andolhe 7,42 5º lugar 

 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 

37 da Resolução N.020/2009 – UFSM.             
                                           
 

 
        Felipe Martins Müller 

Reitor 

   
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


